Tertium fatale appellationis vocatur fatale introducendæ appellationis, quod æquè observandum ut fatale prius eo enim elapso perinde appellatio deserta efficitur, ac si intra decendum interposita non fuisset, hoc fatale autem introducendæ appellationis, non à die latæ sententiæ, sed à die interpositæ appellationis currere incipit. text. in Auth. & qui C. de

*de temp. appell.* quamvis autem tempus introducendæ appellationis jure communi definitum non reperiatur, tamen hodiè est tempus sex mensium. *Ordin. Cam. part. 2. tit. 30. §.* würde aber *Gail. 1. observat. 140. num. 30.* hoc tempus judici appellationis ex justis causis prorogare permittitur: puta ob nimiam loci distantiam, vel alias causas. *Ordin. Cam. part. 2. tit. 30. §. 2. supplicatio* tamen pro prorogatione infratempus Ordinationis, videlicet sex mensium exhibenda est: nam iis elapsisi, frustra ejus quod non est prorogatio petitur. *text. in L. sed et si manente D. de precario & in L. bonorum D. rem rat. haber:*

Quartum fatale est prosequendæ appellationis, cuius tempus hodiè est annus, & ex justa causa biennium *Auth. ei qui C. de temp. appell.* quod currit à tempore interpositæ appellationis *Wesenbec. Parat. D. Quand. appell. sit n. 6. Gail. Practic. Observai. lib. 1. Observat. 141. num. 1. Treutler. vol. 2. Disp. Disp. ult. lit. K. arg. L. 2. pr. L. 3. post princ. C. de temp. appell.* quamvis propter multitudinem causarum fatalia prosequendæ appellationis in Camera non tam accurate observentur, sed sufficit tempora interponendæ & introducendæ appellationis diligenter attendisse *text. in Auth. sed & lis C. de tempor. appellat. Gail. d. lib. 1. observat. 141.*

### POSITIO XII.

- Ex enarratis licebit colligere, quæ sit forma ipsius appellationis, consequens erit jam & ipsum processum, uti vocant Appellationis quam brevissimè tradere, theoriam enim sine praxi nihil efficere, praximq; sine theoria periculosam maximè evadere rectè monet nobilissimus Ictus *Arius Pinellus in L. 2. C. de recind. empt. & vendit:* Igitur appellans, supplicatione pro recipienda appellatione tradita, quæ de re *Rosbach. in process. tit. 73.* in primo termino per procuratorem appellationem introducere, formalia per traditionem actorum, vel instrumenti appellationis & documenti requisitionis statim justificare tenetur per *Ordinat. Camer. part. 3. tit. 31. §. 4. So soll & Recessum Imperii de hoc Anno 1654. §. in Appel-*

lation Sachen. Antequam autem Judex decernat Processus, puta citationem, inhibitionem, & compulsoriales duo considerare debet, scilicet & formalia & materialia appellatio-  
nis. Formalia scilicet, an intra decendiu[m] interposita appelle-  
ratio vel gradatim facta sit? Materialia, an summa Ordina-  
tioni Cameræ aut privilegio sit conformis, si enim judex vi-  
det non devolutam appellationem ad Cameram, ratione  
summa, ordinationis, vel privilegii, causa non recipitur sed  
ad eundem judicem a quo remittitur. *Vide Mynsing. cent. I.*  
*obs. 67. Gail. practicar. observat. lib. I. observat. 119. & observat.*  
*123. ubi num. 9. hujusmodi sententiæ, qua causa ad priorem*  
*judicem remittitur, tenorem recitat. Quod si jam tam for-  
malia, quam materialia, appellationis salva sint, appellatio  
recipitur, inhibeturq[ue] a Camera Imperiali judici prioris in-  
stantiæ, ne procedat in causa. Hæc inhibitio hunc habet effe-  
ctum, ut pendente appellatione judicis officium conquiescat,  
ita ut manus ipsi ligatae esse dicantur, formulam hujusmodi  
inh[ibitionis] tradit *Rosbach. in prax. Civitit. 75.* quod si vero  
nihilominus judex prioris instantiæ perget in causa, attenta-  
re dicitur, ac tum Camera imperialis mandata de revocandis  
attentatis decernit. *Ordinatio Camer. part. 3. tit. 31. §. 17.* So-  
mit vnd neben, pronunciandi formulam in Camera supra at-  
tentatis refert *Gail. dict. I. observ. pract. Observat. 146 n. 16.* In  
primo termino & acta prioris instantiæ simul appellans præ-  
sentare tenetur. *Ordinat. Camer. part. 2. tit. 31. §. 1. auf den.*  
*Recessus Imperii de hoc Anno 1654. §. in Appellation Sachen/ si*  
*judex non acta appellanti tradat, sed interpellatus repugnet*  
*Compulsoriales adversus cum Camera Imperialis decernit,*  
*ad edenda scilicet acta prioris instantiæ, & quidem sigillata*  
*dict. Recess. §. desgleichen / & §. So dan Ordinat. Camer. part.*  
*3. tit. 21. §. 5. & 6. & part. 2. tit. 31. §. 1. ut & integra, dict. part.*  
*2. tit. 31. §. Würde sich aber. Impetratis actis primæ instantiæ*  
*Camera Imperialis citationem decernit, quæ est secundæ in-*  
*stantiæ fundamentum ac basis. Appellans in termino consti-*  
*tuto gravamina sua, summariter omissoq[ue]; articulato libello*  
*proponere tenetur per dict. Recess. de hoc Anno 1654. §. zu Be-*  
*förde-**

forderung si quæ nova habeat gravamina diligenter annotat, accurateq; deducit quod si non habeat nova gravamina, imo nihil novi proferat ad acta prioris instantiæ statim in primo termino concludere necesse habet, uti saluberrime in nuper- rimis Comitiis Imperii constitutum, testante *id: Recessu Imperii saepius allegato §. auch in Fällen.* Appellatusâ sua parte, si potest, formalia appellationis impugnat, scilicet appellationis fatalia esse elapsa vel formam appellationis ex statuto re- quisitam nō ritè fuisse observatam, vel deniq; appellationem desertam factam esse, salvis formalibus materialia aggredi- tur, nimirum frivolè ac malitiosè interpositam appellationem. Appellans verò si non fatalia appellationis accurate observaverit, appellatio sit deserta, qua deserta Judex appel- lationis, condemnat eum in expensas, prioremq; sententiam confirmat. *Vide Gail. pract. observat. lib. 1. observat. 137. 138.* Si verò omnia fatalia observaverit, & appellationem prosecutus fuerit, Judex post quam viderita & ea, quæ ab appelle- lante proleta, & quæ ab appellatio excepta, tandem fert sen- tentiam vel confirmans sententiam priorem, scil: *Das in vo- riger instantz wol gesprochen / vnd iibel davon appelliret, & tunc remittitur causa ad priorem judicem, vel reformans eam, quæ sententia reformatoria dicitur, & pronunciatur, daß in voriger instantz iibel gesprochen / vnd wol appel- liret.*

### POSITIO XIII.

Postquam jam sententia lata, vel deserta facta, ac pro- nunciata, statim negotium executioni mandandum, ab exe- cutione enim sententiarum salus Reipublicæ & privatorum quies oritur, unde Horatius lib. 3. Od. 24.

Quid tristes quærimoniæ  
Si non suppicio culpa reciditur?  
Quid leges sine moribus,  
Vanæ proficiunt.

Legis virtus in exequendo consistit *Ordinat. Camer. part. 3.*

D 3.

tit..

*sit. 48. §. dleweil ein jede Urtheil versic. So der nicht gebührliche Vollenstreckung geschicht / bringet wenig Frucht / eadem verba toties repetuntur, ut in Ordinat. Camer. Constant. de Anno 1507. Tit. Wie gesprochen Urtheil exequiret werden sollen §. i. Ordinat. Camer. Wormatiens. de Anno 1521. Tit. Execution der Urtheil belangt §. i. Recess. Imper. Norinberg. de Anno 1522. in princ. Executio igitur sequi debet sententiam, ut filia matrem, ut effectus causam, & satius est non determinare, non ferre sententias, quam bene determinata, lata, non exequi velle ut ait Coler. de process. excut tit. in præfat. n. 4. & 5. Frustra conduntur jura si nemo exequatur inquit Roman. Consil. 522. Sententia igitur postquam in rem judicatam transivit, rectè ad executionem proceditur, idq; fit in Camera Imperiali aut per viam executorialium, vel mandatorum executorialium. Hujusmodi autem executoriales, & mandata executorialia sine clausula justificatoria in Camera decernuntur. Ratio est, quia res judicata pro veritate habetur. L. res judicata 207. D. de Reg. jur. L. ingenuum 25. D. de stat. hom: & de indebito debitum facit L. i. de condic: indebiti, imo falsum mutat in verum non essentialiter sed quoad effectum Cravett: Consil. 79. n. 4. Executoriales autem, & mandata executorialia decernuntur cum termino sex septimanarum, & trium dierum, & annexa citatione ad docendam de partitione, vel videndum se declarari in penam executorialium, aut allegandam causas cur talis declaratio fieri non debeat. Vide Gailium pract. observat. lib. i. Observ. it. 113. per tot:*

#### POSITIO XIV.

Finis Appellationum est, ut sententia injustè lata in melius reformatur L. i. in pr. D. de Appellat: appellatio enim est quædam medicina inventa contra morbum sententiæ Oldnac: consil. 255. imo præsidium & levamen oppressorum, communeq; damnatorum auxilium contra malè judicatum venenum L. 3. D. rem ratum haberi. Curt. jun. Consil. 103. n. 8. Set ser: de juram. lib. 4. c. 8. n. 1. Alex. de Imol, consil. 113. vol.

vol. 5. non vero debet esse appellatio occasio malignantium.  
Matth. Coler. in tract. de proc. execut: part. 4. c. 2. n. 19. & anti-  
doton contra justam sententiam ut ait And. Knich de Sax. non  
provoc. jur. cap. 3. n. 58. 59. Appellans igitur probare teneret  
se ex justa causa appellasse. Vide Joseph. Mascard. de proba-  
tionibus vol: 1. conclus: 114. & Cardin. Tuscb. practic. Concl. jur:  
conclus: 142. unde ad de terrendos injuste appellantes in qui-  
busdam locis fabulerrimè constitutum est, ut appellans pri-  
usquam appellationi deferatur, juramentum appellationis  
præstare teneatur, uti hoc observant urbes Francofurtum ad  
Mænum & Hamburga, Senatus, Lubecensis, Kempfensis, No-  
rimbergensis, VVindsheimensis, Bremensis, Colonensis, ut  
& Duces Megapolenses, apud quod appellans principalis &  
ejusdem procurator jurare tenentur provocatioue facta,  
quod non protrahendæ litis animo, sed ex fiducia bonæ causæ  
appellant, idem & observatur, in illustri Ducatu Brunsvicen-  
si. Vide die Hessgerichts Ordnung Tit. 67. ut & in aliis locis.  
Vide Sebast. Næv. Syst. Jur. ad L. I. D. à quib. appellari. non licet.  
Mynsing: Observat: 56. Cent: 3.

### POSITIO. XV.

Perducit nos ordo ad effectus, qui ex nostro appellatio-  
nis beneficio oriuntur, qui sunt varii, nam per appellationem  
suspenditur prior sententia L. furti 6. de his qui not. infamia  
adeo ut executioni mandari non possit tt. D. nihil innovari  
appellat. interposit: Appellatio enim infert quietem ac silen-  
tium jurisdictioni judicis à quo uti loquitur Rolandus à Valle  
Consil. 77. num. 6 lib 2. & integrum jus ad superiorem devol-  
vit notante Menoch. de arbitrar. lib. 1. quæst. 67. num. 13. imo  
ut loquuntur per appellationem judici à quo quasi manus li-  
gatae dicuntur, ne quid amplius in causa agere possit; Quod si  
attentet id ipsum judicis officio, ad quem est appellatum an-  
te omnia & summati revocatur. L. chirographis 58. §. 2. D.  
de administ. Tutor. L un. D. nihil innovari: appellat. interposit.  
& ibidem VVesenbec. paratil. n. 2. Porro eximit appellatio ap-  
pellantem à jurisdictione judicis à quo L. appellatione 3. C. de  
appellat.

appellat. & consultat. d. L un. D. nil. innov. appellat. interposit: ita ut omnia reliquenda sint in eo statu quo erant tempore appellationis per dict. leges quem effectum etiam Revisio in Camera habet, quemadmodum enim per appellationem ita per revisionem executio judicati suspenditur. *Vide Heig. part. t. quest. 10. n. 49. Carpzov. ad part. i. Const. 20.* quæ sententia & in nuperrimis Imperii Comitiis recepta & approbata testante id Recessu Imperii de hoc Anno 1654. Ratio autem est, quia prohibita appellatione, Revisio loco appellationis successit. Hoc intuitu non tantum in Germania, sed etiam in Gallia, Hispania, regno Neapolitano, & ducatu Pedemontano supplicationis & Revisionis usus involuit. *Heig. d. quest. 10. n. 51.* Beneficium autem hoc vel potius remedium Revisionis licet bono fine introductum sit *Ord: Cam. part: 3. tit. 53. in princ. magnus* tamen ejus abusus in Imperio hodie videtur. *Vide Ventur. de Valent: in Parth: litig: lib. 2. c. 14. n. 13. Reinkingk. de reg. sec. & eccles. lib. 2. Class. 2. cap. 15.*

#### POSITIO XVI.

Videndum nunc postremo de pœnis temerè appellantium. Ansam pœnarum constituendarum dedit ipsa litigantium protervitas. Quo enim tempore Romanum Imperium in vigore suo erat, ita ut ullis externis vitibus extingui haud posset, nisi postmodum in suum semetipsum exitium armasset judicia florebant, ac procul imperiti isti Causidici & rabulæ forenses ignari litium concionatores aberant, Principes ipsi etiam curam judiciorum gerebant, Julium Cæsarem laboriosissimè ac severissimè jus dixisse testatur *Sveton. in Jul cap. 43.* Successor ejus Augustus jus dixit assidue, & in noctem non nunquam, si parum corpore valeret, lectica pro tribunali collata, vel etiam domi cubans: *Idem Svet. in August. cap. 33.* Accedit, quod causæ ventilarentur absq; longo sufflamine litis, uti canit Juvenal. Sat. ult: nam quicquid discordiæ inter ci- vies exarserat rudis sed beata æquitas compesciebat per arbitrios, & formula prætoris pro lege erat, ignotæ erant tot exce- ptiones frustratoriæ, tot dilationes. Postquam verò Romanum Imperium gravissimis tempestatibus, quasi quodam di- luvio

Iuvio ac inundatione jactatum, jam occasum sui minitaretur,  
cum pristina militari disciplina, virtutibus, & ipsa veterum  
judiciorum sancta simplicitas illud dereliquit. Scilicet quem-  
admodum divinam quandam æternamq; juventam Natura  
rerum sortita non est, ita imperiis sua manent fata, eaq; æ-  
terna praestare, immortalis solummodo virtus potest. Jactura  
hæc adhuc tolerabilis esset, si eæ leges, quæ sacratissimi nostri  
Imperatoris temporibus in usu fuerunt, adhuc florerent, neq;  
tantus abusus legum existeret, quæ enim forma judiciorum  
qua nunc utimur? non ordo sanè sed confusiocum calumnio-  
sa scriptorū altercatione conjuncta, unde horrenda ac infer-  
nalis vox quorundam: nullam causam adeo esse bonam,  
quam non pervertere, nullamq; tam pravam, quam ad victo-  
riam usq; defendere non audeant. Verum mehercule non ab  
insigni nota justitiæ. Quamvis autem non defuerunt inter  
Germaniæ lctos, qui huic litigandi malo luculentis scriptis  
consultum iverint, tamen & hactenus litigandi pruritus re-  
primi hand potuit. Ob has & alias graviores causas omnino  
hominum malitiæ occurrentum erat, nec non pænæ consti-  
tuendæ, ut metu illarum à temerè litigandi, appellandiq; stu-  
dio homines avocarentur: Hæ autem pænæ varia fuerunt.  
Antiquitus apud Romanos appellans certum afflum nume-  
rum deponebat, quem si injustè provocaret, is qui judicio vi-  
cerat, auferebat, uti prolixè ac speciosè deducit vir antiquita-  
tis Romanæ peritisimus Jacobus Rewardus Variorum lib. 5. cap.  
10. De jure civili injustè appellantes quinquaginta librarum  
argenti animadversione multandos esse rescripsierunt Impp.  
Valens, Grat. & Valent. Augusti ad Thalassium proconsulem  
Africæ in L. 5. C. quor. appellat: non recip: etiam cum existima-  
tionis jactura. L. eos 6 §. ne temere & L. 19 C de. appellat. & con-  
sultat. quæ pæna, utpote nimis rigorosa per contrariam ob-  
servantium posteà anriquata est. Jure Canonum temerarius  
appellans tantùm in expensas condemnatur cap. 50. sub fin. X.  
de appellat. cap. cum appellatiōnibus 5. eodem in 6. De jure Saxo-  
nico præter expensas 30. solidos parti adversæ, multam verò  
arbitrariam judicii injuste appellantes pendere annotat We-